guariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

H=hSi&RÊan:n.uCONTjiATO QUE ENTRE SI
EMPRESA DINACI DE LOURDES

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na

Rua Alftedo Bueno, n' ] 235 -- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.4 1 0.866/000 1 -7 1 neste

ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de

Oliveira Sirva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-g

SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia.

n' 127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa DINACI DE

LOURDES PEREljtA MARTINS SJCAMPOS, pessoajurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ/MF sob n' 73.066.045/000]-32, com sede na Av. Dois, n' 181, Bairro Eldorado, CEP:

12.238-580,'hqMunicípio de São José dos Campos, Estado de São Paulo, representada neste ato

por sua proprietária Senhora Dinaci de Lourdes Peneira Marfins, brasileira, viúva, empresária,

portadora do RG n' 1 ].174.920-7 e inscrita no CPF/MF sob n' 977.842.498-53, residente e

domiciliada na Av. Jomalista Napoleão Monteiro, n' 621, Bairro Colinas, no Município de São

José dos Campos, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente

instrumento decidem aditar o Contrato n' 043/2023, Procedimento Licitatório n' 026/2023

Pregão Eletronico n' 006/2023, para continuidade de Fornecimento de pães do tipo hot dog,
ficando entre si justo e aditado, o que segue:

contaUSULAia RI de fevereiro de 2024 da a vigência do coütrâto por mais ] 2 (doze) meses,

EãE:8Z:3;=::1=u=#:l= E'Fé:==:=:ãi'HTJ:3

UUgUn;:Uh:iZ:E:iS xn::s:
CLAUSUI.A QUARTA: Com o acréscimo citado acima o contrato passa a ter o valor global
estimado de RS 373.529,00 (trezentos e setenta e três e mi], quinhentos e vinte e nove reais).

dotações orç:mentárias: despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta das seguintes

:: IÊ:l:lgz
PEREIRA PERERA MARTBI!

MASTINS SX'AMPOS:730óe

SJCAMPOS;7306 [":sa( O]]]
604S000132 0õdosí2024.02.03

Página l de 5

© y

Prefeitura do Município de Jaauariúna
l)epartamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguaríúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867:9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

}vww.lícitacoes.í aauariuna.su.eov.b r

N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N'
N"
N'
N'
N'
N'

02
02
()2

02

02
()2
02
02
02

()2

02
02
02
02

02
02.
02.
02.

02.

.01.01

.02.01

.03.01
,05.01
.06.01
.07.01
.08.01
.09.01

09.02
09.03
l0.01
11.01
11.03
11.04
13.01
12.01
14.01

15.01
16.02

.04.122.0059.2050.3.3.90.30.00

.04.122.0002.2002.3.3.90.30.00

.04.123.0011.2058.3.3.90.30.00
.02.061.0007.2007.3.3.90.30.00
.08.244.0025.2003.3.3.90.30.00
.26.45] .0005.2005.3 .3.90.30.00
.22.661.0032.2030.3.3.90.30.00
.12.365.0013.2068.3.3.90.30.00
.12.365.0013.2069.3.3.90.30.00
.12.361.0014.2061.3.3.90.30.00
.27.812.0023.2023.3.3.90.30.00
.18.541.0010.2027.3.3.90.30.00
.17.512.0010.2078.3.3.90.30.00
]7.512.0010.2079.3.3.90.30.0õ
15.451.0008.2008.3.3.90.30.00
15.452.0024.2024.3.3.90.30.00
l0.301.0069.2508.3.3.90.30.00
13.392.0033.2031.3.3.90.30.00
06.181.0004.2004.3.3.90.30.00

Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro Próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;
Tesouro próprio;

CLAUSULAQUARTA: Ficam mantido as demais condições contratadas

Jaguariúna,31 dejaneiro dc 2024

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

DINACI DE Assinado de forma digita

LOURDES PENEIRA ::;éIIIqACI OE LOUROES
MARTINS ..::; SJCAMPOS:730óó04S000

SJCAMPOS:73Q66 Dad..sl }024,02.03
04S0001 32..' . :5ósz -os'oo'

DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS
Dinaci de Lourdes Pereira Martins
RG N': 11.174.920-7
CPF/MF N': 977.842.498-53

TESTEMUNHAS

Prefeitura do MuNdpío de JaguMúna !n do Município de jaguMúna

Página 2 de 5

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

wwsv.licitacoes.i aguariun a.sp.gov.br

TERMO DE ciÊNciA E DE NOTniCAçÃO

I' ADITAMENTO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS SJCAMPOS
CONTRATO N' 043/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE PÃES DO TIPO llOT DOG

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento dc sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados,. relativamente ao aludido pr(idesso, serão publicados no Diário Oülcial do Estado,
Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Pau]o, em
confomiidadc com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1 993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos:processuais, conforme regras do Código de Processo

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrânico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2'
das instruções n'0 1 /2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Civil )

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atou do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer
o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,31 dejaneiro 2024

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis

Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DA LICITACÃO
Nonae: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

Página 3 de 5

@ /

guariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 980]/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

RAM O AJUSTE
Pelo Contratante:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete

Pelo Contratado:
Nome: Dinaci de Lourdes Peneira Marfins
Cargo: Proprietária / empresárí a
CPF: 977.842.498-53
Telefone: 12-3903-6462

E-mail: contado(@paesnovaesperanca.com.

8

DINACI DE g .: Assinado de forma

LOURDES !Íg?E p"gNACI
PEREIRA ::f 111 PEREIRA MARTINS

MARTINS ::!!:' SICAMPOS:Z30ÕÕ0

SJCAMPOSl730 4sooalg?

õõ045000132 gg;3.Í:z4.02.0aAssinatura:

Nome: Valdir Antonio Parisi

Cargo: Secretário Municipal de Governo
CPF: 004.844.418-92

Assinatua

Nome: Adalberto de Limo

Cargo: Secretário Municipal de Administração e Finanças
CPF: 141.750.348-38 .i;i '

Assinatura

No1ne: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social
CPF: 264.718.828-90

Assinatura

Nome: Josino José da Silva

Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento Económico e Social / CPF: 041 .462.068-20

Assinatura

Nome: Cristina Pinto Catão Bonini Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251.288. 1 18-08

Assinatura:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete

Ú
Página 4 de 5

Y/

Prefeitura do Município de Jaauariúna
l)epartamento de Licitações e Contratos

Rua A[fredo Bueno, ]235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

www.licitacoes.i aguariuna.SD.gov.br

CPF: 120.339.598-13
Assinatura:

No1ne: Rafael da Salva Blanco
Cargo: Secretário Municipal de Juventude, Esportes c Lazer
CPF: 327.256.288-57

Assinatura

Nome: Rito de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35

Assinatura

Nome: José Ricardo Cortez

Cargo: Secretário Municipal de Mobilidade :tllrbana
CPF: 1 55.8 1 0.028-86

Assinatura

Nome: Fabiano Augusto Rodrigues Urbano
Cargo: Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
CPF: 220.250.098-79

Assinatura

Nome: Fernanda Angélica dos Santos
Cargo: Secretária Municipal de Obras e Serviços
CPF: 226.986.8 1 8-88

Assinatura

Nome: Mana do Calmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran dos Santos
Cargo: Secretária Municipal de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69

Assinatura

Nome: Edgard Mello do Prado Filho

Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82

Assinatura

®
Página 5 de 5